報道関係者各位

プレスリリース

                             2022 年 6 月 22 日

日本盛株式会社

商品価格改定のお知らせ

日本盛株式会社（ 本社：兵庫県西宮市、代表取締役：森本 太郎 ）は、日本酒及びリキュール

の価格を 2022 年 10 月 1 日（土）出荷分から改定いたします。

 当社は、常に高品質で安心・安全な商品をお客様に提供し続けるために、2013 年の価格改定以降

も生産性の向上や営業体制の再構築、包装資材の見直しなど、各部門において様々なコスト削減

努力並びに経営合理化に努めてまいりました。

 しかしながら、原料アルコール・各種資材・物流費等の諸経費の高騰やエネルギー費用の急激な

上昇等の影響により、事業活動にかかるコストは上昇傾向にあります。このコストの上昇傾向は

今後も継続することが見込まれ、これらのコストを企業努力だけで吸収し現在の価格を維持する

ことは、非常に困難な状況であると判断いたしました。

つきましては、下記の通り、日本酒及びリキュールの価格改定を実施いたします。

今後も高品質で安心・安全な商品をお客様に提供できるよう企業努力を重ねてまいりますので

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

■価格改定の概要

１．価格改定実施日      2022 年 10月 1 日（土） 出荷分から

２．対象商品           日本酒「日本盛」・リキュール 約 160 品目

３．価格改定の内容      参考小売価格の約 5～10％の値上げ

■お客様からの問い合わせ先

日本盛株式会社 お客様相談室  TEL： 0798-32-2590（平日 9時～16時半）

■報道各位からの問い合わせ先

日本盛株式会社 広報担当       TEL： 0798-32-2581  E-mail：kohoka@nihonsakari.co.jp

本資料は、農政クラブ（東京）、大阪商工記者会、神戸経済記者クラブ、西宮市政記者クラブに配布しています

mailto:kohoka@nihonsakari.co.jp